
  

ZARZĄDZENIE NR 138/2025 

WÓJTA GMINY SEJNY 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2025 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, w tym: 

1) zmniejsza się dochody o kwotę 14 700,00 zł.; 

2) zwiększa się dochody o kwotę 578 160,37 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, w tym: 

1) zmniejsza się wydatki o kwotę 25 700,00 zł.; 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 589 160,37 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem:   40 027 145,48 zł., w tym: 

a) bieżące w kwocie    27 612 760,93 zł., 

b) majątkowe w kwocie   12 414 384,55 zł.; 

2) Plan wydatków ogółem:   44 142 516,48 zł., w tym: 

a) bieżące w kwocie    28 006 133,93 zł., 

b) majątkowe w kwocie   16 136 382,55 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2025 rok przedstawia załącznik Nr 3. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wójt Gminy 

Joanna Raś 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 16 października 2025 r.

Poz. 4188



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 138/2025 

Wójta Gminy Sejny 

z dnia 30 września 2025 r. 

 ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU GMINY SEJNY NA 2025 ROK 

              w złotych 

Rodzaj zadania:    Poroz. z AR       

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 bieżące razem: 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:    Własne       

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 752   Obrona narodowa 0,00 0,00 6 421,82 6 421,82 

  75295  Pozostała działalność 0,00 0,00 6 421,82 6 421,82 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
0,00 0,00 6 421,82 6 421,82 

 852   Pomoc społeczna 804 017,00 -14 700,00 0,00 789 317,00 

  85216  Zasiłki stałe 203 000,00 -14 700,00 0,00 188 300,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
203 000,00 -14 700,00 0,00 188 300,00 

 854   Edukacyjna opieka wychowawcza 25 130,00 0,00 18 000,00 43 130,00 

  85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 25 130,00 0,00 18 000,00 43 130,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
25 130,00 0,00 18 000,00 43 130,00 

 bieżące razem: 23 505 349,50 -14 700,00 24 421,82 23 515 071,32 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 
487 023,00 0,00 0,00 487 023,00 

 majątkowe 

 752   Obrona narodowa 0,00 0,00 276 369,55 276 369,55 

  75295  Pozostała działalność 0,00 0,00 276 369,55 276 369,55 

 
  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 0,00 276 369,55 276 369,55 

 majątkowe razem: 12 138 015,00 0,00 276 369,55 12 414 384,55 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 
953 872,00 0,00 0,00 953 872,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4188



Rodzaj zadania:    Zlecone       

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 855   Rodzina 2 748 941,71 0,00 277 369,00 3 026 310,71 

 
 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 
2 694 123,71 0,00 267 310,00 2 961 433,71 

 
  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
2 692 123,71 0,00 267 310,00 2 959 433,71 

 
 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 
54 729,00 0,00 10 059,00 64 788,00 

 
  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
54 729,00 0,00 10 059,00 64 788,00 

 bieżące razem: 3 795 320,61 0,00 277 369,00 4 072 689,61 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

               

 Ogółem: 39 463 685,11 -14 700,00 578 160,37 40 027 145,48 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 440 895,00 0,00 0,00 1 440 895,00 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          

       Wójt Gminy 

Joanna Raś        

       

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4188



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 138/2025 

Wójta Gminy Sejny 

z dnia 30 września 2025 r. 

ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU GMINY SEJNY NA 2025 ROK 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 

i objęcie 
akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

752   Obrona narodowa 

przed zmianą 306 743,00 750,00 500,00 0,00 500,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 305 993,00 305 993,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 282 791,37 6 421,82 6 421,82 0,00 6 421,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 276 369,55 276 369,55 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 589 534,37 7 171,82 6 921,82 0,00 6 921,82 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 582 362,55 582 362,55 0,00 0,00 0,00 

 75295  
Pozostała 
działalność 

przed zmianą 305 993,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 305 993,00 305 993,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 282 791,37 6 421,82 6 421,82 0,00 6 421,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 276 369,55 276 369,55 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 588 784,37 6 421,82 6 421,82 0,00 6 421,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 582 362,55 582 362,55 0,00 0,00 0,00 

  1100 

Wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 421,82 6 421,82 6 421,82 0,00 6 421,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 421,82 6 421,82 6 421,82 0,00 6 421,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1600 

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 

ustawy) 

przed zmianą 305 993,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 305 993,00 305 993,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 276 369,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 276 369,55 276 369,55 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 582 362,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 582 362,55 582 362,55 0,00 0,00 0,00 

801   
Oświata 
i wychowanie 

przed zmianą 8 603 452,00 8 342 452,00 8 098 169,00 6 196 181,00 1 901 988,00 0,00 244 283,00 0,00 0,00 0,00 261 000,00 261 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 603 452,00 8 342 452,00 8 098 169,00 6 196 181,00 1 901 988,00 0,00 244 283,00 0,00 0,00 0,00 261 000,00 261 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 5 790 218,00 5 529 218,00 5 327 150,00 4 514 676,00 812 474,00 0,00 202 068,00 0,00 0,00 0,00 261 000,00 261 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 784 218,00 5 523 218,00 5 321 150,00 4 514 676,00 806 474,00 0,00 202 068,00 0,00 0,00 0,00 261 000,00 261 000,00 0,00 0,00 0,00 

  1100 

Wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) 

przed zmianą 812 474,00 812 474,00 812 474,00 0,00 812 474,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 806 474,00 806 474,00 806 474,00 0,00 806 474,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4188



 80195  
Pozostała 
działalność 

przed zmianą 66 909,00 66 909,00 66 909,00 0,00 66 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 72 909,00 72 909,00 72 909,00 0,00 72 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1100 

Wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) 

przed zmianą 66 909,00 66 909,00 66 909,00 0,00 66 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 72 909,00 72 909,00 72 909,00 0,00 72 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 2 409 962,00 2 409 962,00 1 803 267,00 1 035 995,00 767 272,00 0,00 606 695,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -19 700,00 -19 700,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 -14 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 395 262,00 2 395 262,00 1 803 267,00 1 040 995,00 762 272,00 0,00 591 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85202  
Domy pomocy 
społecznej 

przed zmianą 660 000,00 660 000,00 660 000,00 0,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 655 000,00 655 000,00 655 000,00 0,00 655 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1100 

Wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) 

przed zmianą 660 000,00 660 000,00 660 000,00 0,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 655 000,00 655 000,00 655 000,00 0,00 655 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216  Zasiłki stałe 

przed zmianą 203 000,00 203 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -14 700,00 -14 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 188 300,00 188 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1300 

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych (art. 236 
ust. 3 pkt 3 ustawy) 

przed zmianą 203 000,00 203 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -14 700,00 -14 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 188 300,00 188 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

przed zmianą 352 540,00 352 540,00 350 572,00 340 000,00 10 572,00 0,00 1 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 357 540,00 357 540,00 355 572,00 345 000,00 10 572,00 0,00 1 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1400 

Wynagrodzenia 
i składki od nich 
naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a 

ustawy) 

przed zmianą 340 000,00 340 000,00 340 000,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 345 000,00 345 000,00 345 000,00 345 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

przed zmianą 68 321,00 68 321,00 18 191,00 18 191,00 0,00 0,00 50 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 86 321,00 86 321,00 18 191,00 18 191,00 0,00 0,00 68 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415  

Pomoc materialna 
dla uczniów 
o charakterze 

socjalnym 

przed zmianą 50 130,00 50 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 68 130,00 68 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1300 

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych (art. 236 
ust. 3 pkt 3 ustawy) 

przed zmianą 50 130,00 50 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 68 130,00 68 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 39 758 735,50 23 898 722,50 21 109 267,50 11 618 166,50 9 491 101,00 183 125,00 1 296 528,00 991 429,00 0,00 318 373,00 15 860 013,00 15 860 013,00 2 052 389,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -25 700,00 -25 700,00 -11 000,00 0,00 -11 000,00 0,00 -14 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 311 791,37 35 421,82 17 421,82 5 000,00 12 421,82 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 276 369,55 276 369,55 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 044 826,87 23 908 444,32 21 115 689,32 11 623 166,50 9 492 522,82 183 125,00 1 299 828,00 991 429,00 0,00 318 373,00 16 136 382,55 16 136 382,55 2 052 389,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4188



Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

855   Rodzina 

przed zmianą 2 748 941,71 2 748 941,71 530 472,71 463 531,00 66 941,71 0,00 2 218 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 277 369,00 277 369,00 25 059,00 15 000,00 10 059,00 0,00 252 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 026 310,71 3 026 310,71 555 531,71 478 531,00 77 000,71 0,00 2 470 779,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia 

rodzinne, 
świadczenie 
z funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 

emerytalne 
i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego 

przed zmianą 2 694 123,71 2 694 123,71 475 654,71 463 531,00 12 123,71 0,00 2 218 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 267 310,00 267 310,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 252 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 961 433,71 2 961 433,71 490 654,71 478 531,00 12 123,71 0,00 2 470 779,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1300 

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych (art. 236 
ust. 3 pkt 3 ustawy) 

przed zmianą 2 218 469,00 2 218 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 218 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 252 310,00 252 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 470 779,00 2 470 779,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 470 779,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1400 

Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 

przed zmianą 463 531,00 463 531,00 463 531,00 463 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 478 531,00 478 531,00 478 531,00 478 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane 
za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia 

rodzinne oraz za 
osoby pobierające 
zasiłki dla 
opiekunów 

przed zmianą 54 729,00 54 729,00 54 729,00 0,00 54 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 059,00 10 059,00 10 059,00 0,00 10 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 64 788,00 64 788,00 64 788,00 0,00 64 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1100 

Wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) 

przed zmianą 54 729,00 54 729,00 54 729,00 0,00 54 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 059,00 10 059,00 10 059,00 0,00 10 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 64 788,00 64 788,00 64 788,00 0,00 64 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 3 795 320,61 3 795 320,61 1 540 301,61 545 185,19 995 116,42 0,00 2 255 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 277 369,00 277 369,00 25 059,00 15 000,00 10 059,00 0,00 252 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 072 689,61 4 072 689,61 1 565 360,61 560 185,19 1 005 175,42 0,00 2 507 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                       

Wydatki ogółem: 

przed zmianą 43 579 056,11 27 719 043,11 22 674 569,11 12 163 351,69 10 511 217,42 183 125,00 3 551 547,00 991 429,00 0,00 318 373,00 15 860 013,00 15 860 013,00 2 052 389,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -25 700,00 -25 700,00 -11 000,00 0,00 -11 000,00 0,00 -14 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 589 160,37 312 790,82 42 480,82 20 000,00 22 480,82 0,00 270 310,00 0,00 0,00 0,00 276 369,55 276 369,55 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 44 142 516,48 28 006 133,93 22 706 049,93 12 183 351,69 10 522 698,24 183 125,00 3 807 157,00 991 429,00 0,00 318 373,00 16 136 382,55 16 136 382,55 2 052 389,00 0,00 0,00 

                       

Wójt Gminy 

Joanna Raś 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4188



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 138/2025 

Wójta Gminy Sejny 

z dnia 30 września 2025 r. 

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2025 ROK 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Sejny na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 563 460,37 zł do kwoty  

40 027 145,48 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 287 090,82 zł do kwoty 27 612 760,93 zł, 

● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 276 369,55 zł do kwoty 12 414 384,55 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

- w dziale „Obrona narodowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 6 421,82 zł, na podstawie pisma  

FB-II.3111.644.2025.MN Wojewody Podlaskiego z dnia 25 września 2025 r. na realizację ustawy o ochronie 

ludności i obronie cywilnej; 

- w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 18 000,00 zł  

do kwoty 43 130,00 zł, na podstawie pisma FB-II.3111.409.2025.JK Wojewody Podlaskiego z dnia 

23 września 2025 r. na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów; 

- w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się 

dochody o 267 310,00 zł do kwoty 2 959 433,71 zł, na podstawie pisma FB-II.3111.535.2025.JK Wojewody 

Podlaskiego z dnia 23 września 2025 r. na realizację świadczeń rodzinnych; 

- w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami” zwiększa się dochody o 10 059,00 zł do kwoty 64 788,00 zł, na podstawie pisma  

FB-II.3111.534.2025.JK Wojewody Podlaskiego z dnia 19 września 2025 r. na realizację świadczenia 

pielęgnacyjnego. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

- w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana 

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)” zmniejsza się dochody o 14 700,00 zł do kwoty 188 300,00 zł, na podstawie pisma  

FB-II.3111.584.2025.AW Wojewody Podlaskiego z dnia 17 września 2025 r. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

- w dziale „Obrona narodowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 276 369,55 zł, na podstawie 

pisma FB-II.3111.113.2025.MN Wojewody Podlaskiego z dnia 30 września 2025 r. na realizację ustawy 

o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 4188



Podsumowanie zmian dochodów Gminy Sejny przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 39 463 685,11 563 460,37 40 027 145,48 

dochody bieżące, w tym: 27 325 670,11 287 090,82 27 612 760,93 

Obrona narodowa 0,00 6 421,82 6 421,82 

Pomoc społeczna 808 429,00 -14 700,00 793 729,00 

Edukacyjna opieka wychowawcza 25 130,00 18 000,00 43 130,00 

Rodzina 2 838 230,21 277 369,00 3 115 599,21 

dochody majątkowe, w tym: 12 138 015,00 276 369,55 12 414 384,55 

Obrona narodowa 0,00 276 369,55 276 369,55 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Sejny na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 563 460,37 zł do kwoty  

44 142 516,48 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 287 090,82 zł do kwoty 28 006 133,93 zł, 

● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 276 369,55 zł do kwoty 16 136 382,55 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

- w dziale „Obrona narodowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach grupy „Wydatki związane 

z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” wprowadza się wydatki w kwocie 

6 421,82 zł, na podstawie pisma FB-II.3111.644.2025.MN Wojewody Podlaskiego z dnia 25 września 

2025 r. na realizację ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej; 

- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach grupy „Wydatki związane 

z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł  

do kwoty 72 909,00 zł – przeniesienie z działu „Oświata i wychowanie” rozdziału „Szkoły podstawowe” 

grupy „Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)”; 

- w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” w ramach 

grupy „Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)” zwiększa się wydatki 

o 5 000,00 zł do kwoty 345 000,00 zł – przeniesienie z działu „Pomoc społeczna” rozdziału „Domy pomocy 

społecznej” grupy „Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 

ustawy)”; 

- w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym” w ramach grupy „Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy)” zwiększa 

się wydatki o 18 000,00 zł do kwoty 68 130,00 zł, na podstawie pisma FB-II.3111.409.2025.JK Wojewody 

Podlaskiego z dnia 23 września 2025 r. na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów; 

- w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach grupy „Świadczenia 

na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy)” zwiększa się wydatki o 252 310,00 zł do kwoty 

2 470 779,00 zł, na podstawie pisma FB-II.3111.535.2025.JK Wojewody Podlaskiego z dnia 23 września 

2025 r. na realizację świadczeń rodzinnych; 

- w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach grupy 

„Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)” zwiększa się wydatki  

o 15 000,00 zł do kwoty 510 249,00 zł, na podstawie pisma FB-II.3111.535.2025.JK Wojewody Podlaskiego 

z dnia 23 września 2025 r. na realizację świadczeń rodzinnych; 

- w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w ramach grupy „Wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zwiększa się wydatki  

o 10 059,00 zł do kwoty 64 788,00 zł, na podstawie pisma FB-II.3111.534.2025.JK Wojewody Podlaskiego 

z dnia 19 września 2025 r. na realizację świadczenia pielęgnacyjnego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 4188



Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach grupy „Wydatki związane 

z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zmniejsza się wydatki o 6 000,00 zł  

do kwoty 806 474,00 zł, – przeniesienie do działu „Oświata i wychowanie” rozdziału „Pozostała 

działalność” grupy „Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 

ustawy)”; 

- w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach grupy „Wydatki związane 

z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł  

do kwoty 655 000,00 zł, – przeniesienie do działu „Pomoc społeczna” rozdziału „Usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze” grupy „Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy)”; 

- w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach grupy „Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy)” zmniejsza się wydatki o 14 700,00 zł do kwoty 188 300,00 zł,  

na podstawie pisma FB-II.3111.584.2025.AW Wojewody Podlaskiego z dnia 17 września 2025 r. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Obrona narodowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach grupy „Inwestycje 

i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)” zwiększa się wydatki o 276 369,55 zł do kwoty 

582 362,55 zł, na podstawie pisma FB-II.3111.113.2025.MN Wojewody Podlaskiego z dnia 30 września 

2025 r. na realizację ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Sejny przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 43 579 056,11 563 460,37 44 142 516,48 

wydatki bieżące, w tym: 27 719 043,11 287 090,82 28 006 133,93 

Obrona narodowa 750,00 6 421,82 7 171,82 

Pomoc społeczna 2 414 374,00 -14 700,00 2 399 674,00 

Edukacyjna opieka wychowawcza 68 321,00 18 000,00 86 321,00 

Rodzina 3 442 481,21 277 369,00 3 719 850,21 

wydatki majątkowe, w tym: 15 860 013,00 276 369,55 16 136 382,55 

Obrona narodowa 305 993,00 276 369,55 582 362,55 

 

Wójt Gminy 

Joanna Raś 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 4188


		2025-10-16T13:01:16+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




